¶ *Mos* fuit veterum getere anulum in digito sinistrae manus, qui est minimo proximis. ¶ *Gell. de.* Eius rei duplex redditur ratio à *Macrobio*. Prior, quia in eo digito gemma anuli ab omni lésione esset tutissima: altera, quia dissectis humanis corporibus, repetum est, neruunt quædam tenuissimum (vt credi vult) ab eo digito ad cor hominis peruenire. Et ideo visum est veteribus, vt ille dignus anulo tanquam corona, circumdaretur. Primus *Prometheus* fertur circulum ferreum, in cluso lapide, digito circumdedit, quæ consuetudine homines vñ anulos habere ceperunt. *Anuli* autem per distinctionem dicti à *circulis* & *anis*, qui sunt circa brachium & circum erura. Apud *Romanos* anuli de publico dabantur, & non sine discrimine: nam dignitate præcipuis viris gemmati dabantur cæteris solidi. Anulum aureum neque feruus, neque libertinus gestabat in publico: sed anulo aureo liberi utebantur, libertini argenteo, serui ferreo. Apud veteres vñ anulum vñ infame habitum viro. *Græchus* in *Mæuium*, Considerate *Quirites* sinistrae eius: en, cuius auctoritatem sequimini, qui propter mulierum cupiditatem, vt mulier est ornatus. *Crassus*, qui apud *Parthos* perit, in senectute duos habuit anulos, causam præferens, quod pecunia ei immensa creuisset. *Fœminæ* non vñ sunt anulis, nisi quos ipsos miserat: neque amplius quàm binos anulos aureos in digitis habere solebant. Inter genera anulorum sunt *Vngulus*, *Samothracius*, *Tynius*. *Vngulus* est gemmatus, vocaturque hoc nomine: quia sicut *ungula* carni, ita *gemma* anuli auro accingitur. *Samothracius*, aureus est quidem: sed capitulo ferreo, à loco ita vocatus. *Tynius* purus est, primum in *Bithynia* fabricatus, qui etiam *Tynum* vocabant. *Flaccus*, *Lugente* mea vita nec *smaragdus* *berillus*que mihi *Flacce* nec nitentes per candidam margaritam quæro, nec quos *Tynica* lima poluit anellos nec *raspius* lapillos. *Isidorus de Etymologia.* ¶ *Anuli* cura, *Cancellarij* (vt loquitur) dignitas. *Infin. Hist. lib. 10.* *Trogus* dicit patrem suum sub *Caio* *Cæsare* militasse, epistolarumque, & legationum simul & anuli curam habuisse. ¶ *Arctum* anulum ne gestato, *μηδεν οτιν αντρον*. Hoc est, *interprete, D. Hieronymo*, Ne vixeris anxie: & ne temet in feruitorem concicias, aut in eiusmodi vice inlicitarum, vnde te non queas extricare. Siquidem quisquis anulum angustum gestatis sibi quodammodo vincula inicit. ¶ In anulo *Dei* figuram ne gestato, *επι δευδαλιον* *επι δευδαλιον* *μηδεν οτιν αντρον*. Fortassis admonet non passim admiscendam *Dei* mentionem. ¶ Per medium anulum traharis oportet, *διὰ δευδαλιον* *δεσσην*. In eum quadrabit, qui si vehementer extenuato *gracili*que corpore, seu morbo, seu cura, seu studio, seu qua alia re. *Arif. in Plin.* *επι δευδαλιον* *επι δευδαλιον* *μηδεν οτιν αντρον* est, Itaque profecto per anulum me traxeris. Verba sunt *anus* volentis se videri vsque adeo, meceratam atque exhaustam dolore, vt per anulum trahi posset. Equidem opinor adagium esse, sumptum à *Iusu* quo eum aceto maceratam per anulum trahitur. Cuius rei meminit *Plin. lib. 10. cap. 16*. ¶ *Anulus*, item *Fluuius* est *Mauritanie*, in quo elephantis luna noua apparente se abluunt. *Plin. lib. 8. cap. 1*. *Autores* sunt, in *Mauritania* saltibus, ad quendam amnem, cui nomen est *Anulo*, nitescentes luna noua, greges eiephantum descendere, ibique se purificant: sollemniter aqua circumspergit, atque ita salutato sydere in sylvas reuertit.

Anellus, idem quod *anulus*. *Cic. de Finib. bonor. & mal. lib. 5*. Nec tamen *Epicium* licet oblitisci si cupiam, cuius imaginem non solum in tabuli nostri familiares, sed etiam in pœculis & anellis habebant. *Ex Nonio* *Horat. in Sem.* Sæpe notatus. Cum tribus anellis modo *Iaxa* *priscus* inani.

Anularius, artifex, qui anulos facit. ¶ *ανυδαλιον* *ισραηλ* *harrabbath* *ανυδαλιον*. *GALL.* *Orfeure*, qui facit *anneaux*. *ITAL.* *Orfice*, che fa *anella*. *GERM.* *Der ring macher*. *HISP.* *Flatero* que haze los *anillos*, n ij

Apollonia, in Syria, Græci vocant ignaros palæstræ, hoc est, qui sese in ludis non exercuerunt.

APAMIA, sive Apamæa, dicitur; Vrbs celeberrima in Tetrapoli Syriæ à Saleuco Nicanore condita, & à nomine vxoris eius ita appellata, ut refertur Strabo lib. 17. ¶ Est & Apamia, Parthorum ciuitas, Heraclæ & Rhagis finitima, de qua apud eundem lib. 11. ¶ Tertia est in ora maritima Bithyniæ, inter Rhyndaci & Ascianj ostia, Antiochi Epiaphanis opusculis meminit Stephanus, & Ptolemæus lib. 5. cap. 1.

Quædam collocat Pline lib. 5. cap. 29. in eo ipso Marfyæ fluminis ostio, ubi scilicet Marfyas in Mæandrum induit, quam antea Celanas, deinde & Ciboton ait appellatam. Hanc Strabo ab Antiocho Sotere conditam scribit; & à nomine Apamiæ matris eius (quæ Artabazi filia fuit, & vxor Seleuci Nicanoris) Apamiam fuisse appellatam. Fuit hæc vrbs olim clarissima, totiusque Asiæ emporium post Ephelum celeberrimum.

APAMESTE, Oppidum in ea Italiæ parte, quæ olim Magna Græcia dicta est. Huius incolæ dicuntur Apamæstini; quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 14.

APARCTIAS, ἄρκτου πνεῦμα, Ventus ab arcto flans, hoc est, à Septentrione.

APARINIA, ἀπαρῖν, Lappæ genus, quod alio nomine Philantropos appellatur quod ventibus hominum adhaerens, eos amare videatur.

APATHIA, ἀπάθεια, Genus in cybis, apud Theophrastum, quam Theodorus Fraudem conuertit, eo quod gustantes amaritudine decipiat.

APATHES, ἀπάθης, GALL. Sans passion. ITAL. Senza passione, & perturbatione. GER. Ohne Geführlung vnd betrubnuß / Ohne Geführlung am Gemüt. HIS. Soffocad. sive turbacione. ANGL. without passion. Latine dicitur sine vlla animi perturbatione, quasi impassibilis, qualem Stoici volebant esse sapientem. Negabant enim sapientis esse aut dolore, aut voluptate, aut metu, aut odio, aut misericordia commoueri. Plin. lib. 7. cap. 2. Scribit quosdam sapientiae sectatores toruitate quadam naturæ data & inflexibili præditos, humanis affectibus caruisse, qui & ipsi Apathes nominantur. ¶ Vnde Apathia, ἀπάθεια, Animi tranquillitas, nullis affectuum motibus obnoxia.

APAVORTENS, ἀπαυρτων, Regio est Scythiæ, in qua est Hyrcania prouincia.

APELIOTES, ἀπυλιώτες, prod. ἀπυλιώτες. Ventus est ab Oriente æquinoctiali flans, quem Latini subsolanum vocant. [Meminit Gell. c. 22. lib. 2.]

APELLA, Dicitur sine pelle. ἄπιλλο. ἄπιλλο. GALL. Circoncis. ITAL. Circonciso. HIS. Ciconcizado. ANGL. Circuncised. ¶ Quo nomine vocati sunt Iudæi circuncisi. Horat. lib. 1. Ser. Sat. 5. -credat Iudæus appella. Non ego. Masculini generis, aut potius com. generis. Nomen hæc ab A priuatiua particula, & nomine Pellis.

APELLIS, ἀπέλλης, Nomē pictoris eximij, patria Coi, qui omnes prius genitos, futurósque postea artificio superauit, & picturæ plura solus prope contulit, quam cæteri omnes. Fertur Alexandrum Macedonem à nullo pingui voluisse, quam ab Apelle. De hoc Ouid. Si nunquam Venerem Cois pinxisset Apelles, Merfa sub æquoreis illa lateret aquis. De hoc vide multa apud Plin. l. 36. c. 10. [Apelles Tragædus. Sueton. in Calig. cap. 33.]

APELLEUS, ἀπέλλεος, adiectiuum. Stat. lib. 5. Syl. Vt vel Apelleo vultu signata colore.

APELLO, ἀπέλλω, apuli apulsum, ex ἀ, & pello, significat Amoueo, ἀμαρτία. vt Apulfus ab vrbe, id est, amorus. Sunt tamen qui putant Aspello, non Apello scribi debere, & componi ex abs, seu ab, b. in simutata. ne ex AD compositum videtur. Nam ita in Captiu. Plauti legitur, Hic est ille dies, quum nulla vitæ salus sperabilis est mecum; Neque exilium exitio est, neque adeo spes, quæ mihi hunc appellat. Ch. 2. Tusc. Sed longè à læto numine apellor, Iouis.

APENESTE, Lege APAMESTE.

APENNINVS, ἄπεννινός, Vulgo Il monte Apennino. GER. Das Gebirg so sich mitten durch Stattam wie ein tuct gradt zeucht. ¶ per duplex n. vel Apenninus cum æ, diphthongo, vt scribit Seruius, quasi Alpes Pœni, quod eas Annibal primus superauit. Mons est, qui Italiam mediam diuidit, incipitque à Genua, & supra Carnos incumbit. Eius descriptionem vide apud Lucanum.

APENNINIGENÆ, qui Apenninum inhabitat, aut in Apennino versatur vt Apenninigenæ pastores. Claudianus, Apenninigenis cultas pastoribus aras.

APENNINICOLLÆ, idem, Virg. 11. Aeneid. Apenninicollæ bellator filius Auni.

APEPSIA, ἀπέψια, Ventriculi vitium est, quod Latini Cruditatem appellant; quum scilicet cibi in ventriculo non immutantur, sed tales ferè egerunt, quales sunt ingestis. Quo modo autem differat à dyspepsia, & à tertia specie, quam Græci ἀπεψία vocant, vide in dictione DYSPEPSIA.

APER, Porcus syluester, à Græco ἀπέρ, remota prima litera. ἄπιρ. GAL. Sanglier, porc sanglier. ITAL. Porco seluatico, cinghiale. GER. ein eber/ ein wild schwein. HIS. El juali, puercos montes. ANGL. Awyl-bore. ¶ Iuuenalis, quanta est gula, quæ sibi totos Ponit apros animal propter conuiuia natum. Var. de ling. Lat. lib. 4. Apri ab eo, quod in locis asperis versantur, nisi à Græcis deductum malis, qui hos ἀπέρους vocant [Aper ferus. Sueton. in August. cap. 67.]